soles), entregando un total de S/ 15,00.00 (quince mil y 00/100 soles) en 
el mes de noviembre del 2018. 

Tras una segunda conversación se acordó el ingreso de siete (7) 
familiares, por una suma de S/ 30,000.00 (treinta mil y 00/100 soles), 
entregando un adelanto de S/ 18,000.00 (dieciocho mil y 00/100 soles). 
Sin embargo, el investigado le manifestó que el acuerdo subiría a S/ 
40,000.00 (cuarenta mil y 00/100 soles), motivo por el cual varios 
familiares se desanimaron, solicitándole la devolución de su dinero. 

Al no llegar a ningún acuerdo, puesto que el denunciante solicitaba la